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RESULTADOS GENERALES



Hombre
66%

Mujer
34%

GÉNERO

La participación de las mujeres disminuyo 3% a comparación del 2014
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RANGOS DE EDAD 

La mayor parte de los encuestados esta entre las edades de 41 a 60 años.



29%

71%

ESTADO CIVIL

Soltero(a) Casado(a)

Aumento en un 5% el rango de solteros en SENEAM en comparación del 2014
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RESULTADOS POR FACTORES



1.- EN MI ÁREA SE RECONOCE EL LOGRO DE RESULTADOS.

17.- EN MI ÁREA OPERAN MECANISMOS DE RECONOCIMIENTO AL 
PERSONAL, CON IGUALDAD Y SIN DISCRIMINACIÓN.

34.- MI JEFE(A) ME DISTINGUE CUANDO LOGRO LOS OBJETIVOS 
ESPERADOS.

51.- CELEBRO LAS APORTACIONES LABORALES DE MIS 
COMPAÑEROS(AS).

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

67

67

66

90

73

82

FACTOR I. Reconocimiento Laboral     



2.- LA CAPACITACIÓN QUE RECIBO ESTÁ RELACIONADA CON MI 
DESARROLLO PROFESIONAL.

18.- EN MI INSTITUCIÓN EL PROGRAMA DE CAPACITACIÓN ESTÁ 
ALINEADO A MIS FUNCIONES.

35.- APLICO LA CAPACITACIÓN QUE RECIBO PARA MEJORAR MI 
DESEMPEÑO EN EL TRABAJO.

52.- MI JEFE(A) ME PERMITE CUMPLIR CON LA CAPACITACIÓN QUE 
TENGO PROGRAMADA.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

79

77

88

86

83

82

FACTOR II. Capacitación Especializada y Desarrollo 



3.- EN MI ÁREA BUSCAMOS NUEVAS FORMAS DE BRINDAR LOS 
SERVICIOS EFICAZMENTE.

19.- EN MI INSTITUCIÓN EXISTEN MECANISMOS QUE CAPTAN NUESTRAS 
SUGERENCIAS PARA MEJORAR.

36.- PARTICIPO EN LOS CAMBIOS INNOVADORES DE MI ÁREA PARA 
MEJORAR LA FORMA DE TRABAJAR.

53.- MI JEFE(A) ALIENTA MI CREATIVIDAD Y TOMA EN CUENTA MEJORES 
FORMAS DE REALIZAR EL TRABAJO.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

83

68

87

74

78

82

FACTOR III. Mejora y Cambio



4.- ME INTERESO POR CONOCER LAS NECESIDADES DE LOS 
USUARIOS(AS) DE MI TRABAJO.

20.- MI ÁREA PROMUEVE CAPTAR LAS SUGERENCIAS DE NUESTROS(AS) 
USUARIOS(AS).

37.- EN MI ÁREA SE PROPORCIONA EL SERVICIO REQUERIDO DE 
MANERA CORDIAL, RESPETUOSA Y CON LOS PRINCIPIOS DE IGUALDAD 

Y NO DISCRIMINACIÓN.

54.- EN MI ÁREA MEJORAMOS LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS 
TOMANDO EN CUENTA LAS NECESIDADES DE LAS Y LOS USUARIOS.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

93

76

86

85

85

82

FACTOR IV. Calidad y Orientación al usuario



5.- EN MI ÁREA LA INTIMIDACIÓN Y EL MALTRATO SE SANCIONAN DE 
ACUERDO A LA NORMATIVIDAD.

21.- EN MI INSTITUCIÓN EXISTEN INSTALACIONES ACCESIBLES PARA 
PERSONAS CON ALGUNA DISCAPACIDAD.

38.- EN MI INSTITUCIÓN LOS  MECANISMOS DE EVALUACIÓN DEL 
DESEMPEÑO SE APLICAN CON IGUALDAD Y NO DISCRIMINACIÓN.

69.- EN MI ÁREA EL HOSTIGAMIENTO ES INACEPTABLE Y SANCIONABLE.

71.- EN MI ÁREA SE DAN LAS OPORTUNIDADES DE ASCENSO Y 
PROMOCIÓN DE ACUERDO A LOS PRINCIPIOS DE IGUALDAD Y NO 

DISCRIMINACIÓN.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

70

53

72

80

66

68

82

FACTOR V. Equidad de Género



6.- EN MI INSTITUCIÓN NOS COMUNICAMOS DE FORMA EFECTIVA ENTRE 
LAS DIFERENTES ÁREAS.

22.- EN MI INSTITUCIÓN UTILIZAMOS DE FORMA EFICIENTE LOS MEDIOS 
DE COMUNICACIÓN INTERNA.

39.- MIS SUPERIORES COMUNICAN LA VISIÓN, LA MISIÓN Y LOS 
VALORES DE LA ORGANIZACIÓN.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

75

79

74

76

82

FACTOR VI. Comunicación



7.- CUENTO CON EL MATERIAL NECESARIO PARA EL DESEMPEÑO DE MIS 
FUNCIONES.

23.- EL EQUIPO DE CÓMPUTO CON QUE CUENTO ES EFICIENTE PARA EL 
DESARROLLO DE MI TRABAJO.

40.- TENGO A TIEMPO EL MATERIAL QUE REQUIERO PARA HACER MI 
TRABAJO.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

76

73

75

75

82

FACTOR VII. Disponibilidad de recursos



8.- EN MI ÁREA EXISTEN CONDICIONES DE SEGURIDAD E HIGIENE PARA 
REALIZAR MI TRABAJO.

28.- EN MI ÁREA CONCILIAMOS CON RESPETO LAS DIFERENCIAS QUE SE 
PRESENTAN CON COMPAÑEROS(AS) DE TRABAJO.

41.- MI JEFE(A) ME TRATA CON RESPETO, CONFIANZA Y SIN 
DISCRIMINACIÓN.

55.- ME SIENTO FELIZ HACIENDO MI TRABAJO.

64.- EN MI ÁREA SE DA RESPUESTA OPORTUNA A OBSERVACIONES 
SOBRE LIMPIEZA Y SEGURIDAD.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

78

77

81

94

72

80

82

FACTOR VIII. Calidad de Vida Laboral



9.- MI TRABAJO ME PERMITE DEDICAR TIEMPO A MI FAMILIA.

24.- MI INSTITUCIÓN ME INFORMA SOBRE LA PRESTACIÓN DE 
GUARDERÍAS.

42.- ME APOYAN EN MI ÁREA CUANDO TENGO UNA URGENCIA 
FAMILIAR.

56.- APOYO O PARTICIPO, CUANDO SE ORGANIZAN EVENTOS DE 
INTEGRACIÓN FAMILIAR EN MI INSTITUCIÓN.

65.- EN MI ÁREA SE RESPETA EL HORARIO DE TRABAJO.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

85

60

89

80

85

80

82

FACTOR IX. Balance Trabajo - Familia



10.- MI JEFE(A) PROMUEVE LA INTEGRACIÓN DE NUESTRO EQUIPO 
DE TRABAJO.

25.- EN MI INSTITUCIÓN RECIBIMOS CAPACITACIÓN PARA 
TRABAJAR EN EQUIPO.

43.- CUANDO TRABAJO EN EQUIPO BUSCO SOLUCIONES QUE 
BENEFICIEN A TODOS(AS) CON IGUALDAD  Y NO DISCRIMINACIÓN.

57.- EN MI ÁREA COMPARTIMOS RECURSOS PARA FOMENTAR EL 
TRABAJO EN EQUIPO.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

70

64

94

78

76

82

FACTOR X. Colaboración y Trabajo en Equipo



11.- MI JEFE(A) ES CONGRUENTE EN LO QUE DICE Y LO QUE HACE.

26.- MI JEFE(A) ME PROPORCIONA LA INFORMACIÓN NECESARIA PARA 
TOMAR DECISIONES EN EL DESEMPEÑO DE MI TRABAJO Y 

CUMPLIMIENTO DE MIS METAS.

44.- MI JEFE(A) ES EJEMPLO DE SERVICIO PÚBLICO.

58.- MI JEFE(A) TIENE LA DISPOSICIÓN PARA RECIBIR SUGERENCIAS Y 
COMENTARIOS.

66.- MI JEFE(A) DISTRIBUYE EL TRABAJO DE ACUERDO A NUESTRAS 
RESPONSABILIDADES, CAPACIDADES Y COMPETENCIAS.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

69

75

72

77

76

74

82

FACTOR XI. Liderazgo y Participación



12.- MI INSTITUCIÓN ES EL MEJOR LUGAR PARA TRABAJAR.

27.- MI INSTITUCIÓN CUENTA CON CÓDIGOS DE ÉTICA Y CONDUCTA 
ACTUALIZADOS, QUE INCORPORAN EXPLÍCITAMENTE LOS PRINCIPIOS DE 

DERECHOS HUMANOS, IGUALDAD Y NO DISCRIMINACIÓN.

45.- ME SIENTO ORGULLOSO(A) DE SER PARTE DE MI INSTITUCIÓN.

59.- TRABAJAR EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ME PERMITE 
CONTRIBUIR AL BIENESTAR DE LA SOCIEDAD.

70.- EN MI ÁREA SE ACTÚA CONFORME A LOS VALORES QUE FOMENTA 
MI INSTITUCIÓN.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

88

85

94

92

81

88

82

FACTOR XII. Identidad con la Institución y Valores



13.- EN MI ÁREA ACTUAMOS CON TRANSPARENCIA Y LEGALIDAD.

46.- MIS SUPERIORES MANEJAN LOS RECURSOS DEL ÁREA DE MANERA 
RESPONSABLE Y AUSTERA.

60.- EN MI INSTITUCIÓN SI VEO CORRUPCIÓN LA DENUNCIO.

67.- EN MI INSTITUCIÓN SE SANCIONAN LOS ACTOS DE CORRUPCIÓN DE 
ACUERDO A LA NORMATIVIDAD.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

86

77

87

75

81

82

FACTOR XIII. Austeridad y Combate a la Corrupción



14.- CONOZCO EL IMPACTO QUE EL TRABAJO DE MI ÁREA TIENE EN MI 
INSTITUCIÓN.

29.- LA ESTRUCTURA DE MI ÁREA ESTÁ ALINEADA PARA EL 
CUMPLIMIENTO DE NUESTROS OBJETIVOS.

47.- ME COMPROMETO A LOGRAR CADA VEZ MEJORES RESULTADOS EN 
MI ÁREA.

61.- MI JEFE(A) LOGRA LOS OBJETIVOS INSTITUCIONALES SIN 
INCREMENTAR EL GASTO.

62.- EL ÁREA DE RECURSOS HUMANOS DESARROLLA EL POTENCIAL DEL 
PERSONAL DE MI INSTITUCIÓN.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

96

80

96

78

66

83

82

FACTOR XIV. Enfoque a Resultados y Productividad



30.- LA NORMATIVIDAD DE MI INSTITUCIÓN RESPONDE A LAS 
NECESIDADES ACTUALES.

31.- LOS PROCEDIMIENTOS DE MI ÁREA ESTÁN ACTUALIZADOS.

48.- CONOZCO LA NORMATIVIDAD APLICABLE A MI TRABAJO.

68.- EN MI ÁREA IMPLEMENTAMOS PROPUESTAS DE SOLUCIÓN PARA 
SIMPLIFICAR LOS PROCESOS DE TRABAJO.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

78

74

92

80

81

82

FACTOR XV. Normatividad y Procesos



16.- MI INSTITUCIÓN DIFUNDE LOS RESULTADOS DE LA ENCUESTA DE 
CLIMA Y CULTURA ORGANIZACIONAL.

33.- PARTICIPO EN LA MEJORA DEL CLIMA Y CULTURA ORGANIZACIONAL 
DE MI ÁREA.

50.- MI INSTITUCIÓN REALIZA ACCIONES PARA MEJORAR EL CLIMA Y 
CULTURA ORGANIZACIONAL.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

79

82

75

79

82

FACTOR XVII. Impacto de la Encuesta en la Institución



2.- LA CAPACITACIÓN QUE RECIBO ESTÁ RELACIONADA CON MI 
DESARROLLO PROFESIONAL.

14.- CONOZCO EL IMPACTO QUE EL TRABAJO DE MI ÁREA TIENE EN MI 
INSTITUCIÓN.

18.- EN MI INSTITUCIÓN EL PROGRAMA DE CAPACITACIÓN ESTÁ 
ALINEADO A MIS FUNCIONES.

35.- APLICO LA CAPACITACIÓN QUE RECIBO PARA MEJORAR MI 
DESEMPEÑO EN EL TRABAJO.

47.- ME COMPROMETO A LOGRAR CADA VEZ MEJORES RESULTADOS EN 
MI ÁREA.

52.- MI JEFE(A) ME PERMITE CUMPLIR CON LA CAPACITACIÓN QUE 
TENGO PROGRAMADA.

62.- EL ÁREA DE RECURSOS HUMANOS DESARROLLA EL POTENCIAL DEL 
PERSONAL DE MI INSTITUCIÓN.

73.- EN MI INSTITUCIÓN SE PROMUEVE LA CULTURA DE LA 
PROFESIONALIZACIÓN.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

79

96

77

88

96

86

66

74

83

82

FACTOR XVIII. Profesionalización de la APF



1.- EN MI ÁREA SE RECONOCE EL LOGRO DE RESULTADOS.

8.- EN MI ÁREA EXISTEN CONDICIONES DE SEGURIDAD E HIGIENE PARA …

9.- MI TRABAJO ME PERMITE DEDICAR TIEMPO A MI FAMILIA.

10.- MI JEFE(A) PROMUEVE LA INTEGRACIÓN DE NUESTRO EQUIPO DE …

21.- EN MI INSTITUCIÓN EXISTEN INSTALACIONES ACCESIBLES PARA …

23.- EL EQUIPO DE CÓMPUTO CON QUE CUENTO ES EFICIENTE PARA EL …

26.- MI JEFE(A) ME PROPORCIONA LA INFORMACIÓN NECESARIA PARA …

41.- MI JEFE(A) ME TRATA CON RESPETO, CONFIANZA Y SIN …

42.- ME APOYAN EN MI ÁREA CUANDO TENGO UNA URGENCIA …

55.- ME SIENTO FELIZ HACIENDO MI TRABAJO.

58.- MI JEFE(A) TIENE LA DISPOSICIÓN PARA RECIBIR SUGERENCIAS Y …

64.- EN MI ÁREA SE DA RESPUESTA OPORTUNA A OBSERVACIONES …

65.- EN MI ÁREA SE RESPETA EL HORARIO DE TRABAJO.

69.- EN MI ÁREA EL HOSTIGAMIENTO ES INACEPTABLE Y SANCIONABLE.

71.- EN MI ÁREA SE DAN LAS OPORTUNIDADES DE ASCENSO Y …

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

67

78

85

70

53

73

75

81

89

94
77

72

85
80

66

76

82

FACTOR XIX. Estrés Laboral



3.- EN MI ÁREA BUSCAMOS NUEVAS FORMAS DE BRINDAR LOS 
SERVICIOS EFICAZMENTE.

4.- ME INTERESO POR CONOCER LAS NECESIDADES DE LOS USUARIOS(AS) 
DE MI TRABAJO.

37.- EN MI ÁREA SE PROPORCIONA EL SERVICIO REQUERIDO DE MANERA 
CORDIAL, RESPETUOSA Y CON LOS PRINCIPIOS DE IGUALDAD Y NO 

DISCRIMINACIÓN.

59.- TRABAJAR EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ME PERMITE 
CONTRIBUIR AL BIENESTAR DE LA SOCIEDAD.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

83

93

86

92

88

82

FACTOR XX. Vocación de Servicio en la AP



6.- EN MI INSTITUCIÓN NOS COMUNICAMOS DE FORMA EFECTIVA 
ENTRE LAS DIFERENTES ÁREAS.

10.- MI JEFE(A) PROMUEVE LA INTEGRACIÓN DE NUESTRO EQUIPO DE 
TRABAJO.

43.- CUANDO TRABAJO EN EQUIPO BUSCO SOLUCIONES QUE 
BENEFICIEN A TODOS(AS) CON IGUALDAD  Y NO DISCRIMINACIÓN.

57.- EN MI ÁREA COMPARTIMOS RECURSOS PARA FOMENTAR EL 
TRABAJO EN EQUIPO.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

75

70

94

78

79

82

FACTOR XXI. Construir Relaciones en la AP



13.- EN MI ÁREA ACTUAMOS CON TRANSPARENCIA Y LEGALIDAD.

28.- EN MI ÁREA CONCILIAMOS CON RESPETO LAS DIFERENCIAS QUE SE 
PRESENTAN CON COMPAÑEROS(AS) DE TRABAJO.

60.- EN MI INSTITUCIÓN SI VEO CORRUPCIÓN LA DENUNCIO.

70.- EN MI ÁREA SE ACTÚA CONFORME A LOS VALORES QUE FOMENTA 
MI INSTITUCIÓN.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

86

77

87

81

82

82

FACTOR XXII. Actuar con Valores en la AP



26.- MI JEFE(A) ME PROPORCIONA LA INFORMACIÓN NECESARIA 
PARA TOMAR DECISIONES EN EL DESEMPEÑO DE MI TRABAJO Y 

CUMPLIMIENTO DE MIS METAS.

47.- ME COMPROMETO A LOGRAR CADA VEZ MEJORES RESULTADOS 
EN MI ÁREA.

61.- MI JEFE(A) LOGRA LOS OBJETIVOS INSTITUCIONALES SIN 
INCREMENTAR EL GASTO.

68.- EN MI ÁREA IMPLEMENTAMOS PROPUESTAS DE SOLUCIÓN 
PARA SIMPLIFICAR LOS PROCESOS DE TRABAJO.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

75

96

78

80

82

82

FACTOR XXIII. Enfocar Resultados en la AP



3.- EN MI ÁREA BUSCAMOS NUEVAS FORMAS DE BRINDAR LOS 
SERVICIOS EFICAZMENTE.

36.- PARTICIPO EN LOS CAMBIOS INNOVADORES DE MI ÁREA PARA 
MEJORAR LA FORMA DE TRABAJAR.

53.- MI JEFE(A) ALIENTA MI CREATIVIDAD Y TOMA EN CUENTA MEJORES 
FORMAS DE REALIZAR EL TRABAJO.

54.- EN MI ÁREA MEJORAMOS LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS TOMANDO 
EN CUENTA LAS NECESIDADES DE LAS Y LOS USUARIOS.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

83

87

74

85

82

82

FACTOR XXIV. Impulsar el Cambio en la AP



74.- PARA EL DESEMPEÑO DE MIS FUNCIONES ES INDISPENSABLE USAR 
LAS TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 

75.- MI INSTITUCIÓN ME HA PROPORCIONADO EN LOS ÚLTIMOS 12 
MESES AL MENOS UN CURSO RELACIONADO CON LAS TIC'S.

76.- UTILIZO EFICIENTEMENTE LAS TIC'S PARA MEJORAR PROCESOS, 
TRÁMITES Y SERVICIOS.

77.- EN MI ÁREA TENEMOS LA HABILIDAD PARA UTILIZAR LAS TIC'S EN EL 
DESEMPEÑO DE NUESTRAS FUNCIONES.

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

93

56

85

82

79

82

FACTOR XXV. Aplicar Eficientemente los Resultados de las 
TIC’S



10.- MI JEFE(A) PROMUEVE LA INTEGRACIÓN DE NUESTRO EQUIPO …

11.- MI JEFE(A) ES CONGRUENTE EN LO QUE DICE Y LO QUE HACE.

26.- MI JEFE(A) ME PROPORCIONA LA INFORMACIÓN NECESARIA …

34.- MI JEFE(A) ME DISTINGUE CUANDO LOGRO LOS OBJETIVOS …

39.- MIS SUPERIORES COMUNICAN LA VISIÓN, LA MISIÓN Y LOS …

41.- MI JEFE(A) ME TRATA CON RESPETO, CONFIANZA Y SIN …

42.- ME APOYAN EN MI ÁREA CUANDO TENGO UNA URGENCIA …

44.- MI JEFE(A) ES EJEMPLO DE SERVICIO PÚBLICO.

46.- MIS SUPERIORES MANEJAN LOS RECURSOS DEL ÁREA DE …

52.- MI JEFE(A) ME PERMITE CUMPLIR CON LA CAPACITACIÓN QUE …

53.- MI JEFE(A) ALIENTA MI CREATIVIDAD Y TOMA EN CUENTA …

58.- MI JEFE(A) TIENE LA DISPOSICIÓN PARA RECIBIR SUGERENCIAS Y …

61.- MI JEFE(A) LOGRA LOS OBJETIVOS INSTITUCIONALES SIN …

66.- MI JEFE(A) DISTRIBUYE EL TRABAJO DE ACUERDO A NUESTRAS …

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

70

69

75

66

74

81

89

72

77

86

74

77

78

76

76

82

FACTOR XXVI. Liderar Permanentemente la AP



17.- EN MI ÁREA OPERAN MECANISMOS DE RECONOCIMIENTO AL …

21.- EN MI INSTITUCIÓN EXISTEN INSTALACIONES ACCESIBLES PARA …

27.- MI INSTITUCIÓN CUENTA CON CÓDIGOS DE ÉTICA Y CONDUCTA …

37.- EN MI ÁREA SE PROPORCIONA EL SERVICIO REQUERIDO DE MANERA …

38.- EN MI INSTITUCIÓN LOS  MECANISMOS DE EVALUACIÓN DEL …

41.- MI JEFE(A) ME TRATA CON RESPETO, CONFIANZA Y SIN …

43.- CUANDO TRABAJO EN EQUIPO BUSCO SOLUCIONES QUE BENEFICIEN …

66.- MI JEFE(A) DISTRIBUYE EL TRABAJO DE ACUERDO A NUESTRAS …

69.- EN MI ÁREA EL HOSTIGAMIENTO ES INACEPTABLE Y SANCIONABLE.

71.- EN MI ÁREA SE DAN LAS OPORTUNIDADES DE ASCENSO Y …

PROMEDIO DEL FACTOR   2015

GLOBAL APF   2015

67

53

85

86

72

81

94

76

80

66

76

82

FACTOR XXVII. Igualdad y No Discriminación



47.- ME COMPROMETO A LOGRAR CADA VEZ MEJORES RESULTADOS EN MI ÁREA.

14.- CONOZCO EL IMPACTO QUE EL TRABAJO DE MI ÁREA TIENE EN MI INSTITUCIÓN.

45.- ME SIENTO ORGULLOSO(A) DE SER PARTE DE MI INSTITUCIÓN.

55.- ME SIENTO FELIZ HACIENDO MI TRABAJO.

43.- CUANDO TRABAJO EN EQUIPO BUSCO SOLUCIONES QUE BENEFICIEN A 
TODOS(AS) CON IGUALDAD  Y NO DISCRIMINACIÓN.

4.- ME INTERESO POR CONOCER LAS NECESIDADES DE LOS USUARIOS(AS) DE MI 
TRABAJO.

59.- TRABAJAR EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ME PERMITE CONTRIBUIR AL 
BIENESTAR DE LA SOCIEDAD.

48.- CONOZCO LA NORMATIVIDAD APLICABLE A MI TRABAJO.

51.- CELEBRO LAS APORTACIONES LABORALES DE MIS COMPAÑEROS(AS).

42.- ME APOYAN EN MI ÁREA CUANDO TENGO UNA URGENCIA FAMILIAR.

96

96

94

94

94

93

92

92

90

89

LOS   10   REACTIVOS MEJOR CALIFICADOS 



34.- MI JEFE(A) ME DISTINGUE CUANDO LOGRO LOS OBJETIVOS ESPERADOS.

71.- EN MI ÁREA SE DAN LAS OPORTUNIDADES DE ASCENSO Y PROMOCIÓN 
DE ACUERDO A LOS PRINCIPIOS DE IGUALDAD Y NO DISCRIMINACIÓN.

25.- EN MI INSTITUCIÓN RECIBIMOS CAPACITACIÓN PARA TRABAJAR EN 
EQUIPO.

24.- MI INSTITUCIÓN ME INFORMA SOBRE LA PRESTACIÓN DE GUARDERÍAS.

21.- EN MI INSTITUCIÓN EXISTEN INSTALACIONES ACCESIBLES PARA 
PERSONAS CON ALGUNA DISCAPACIDAD.

15.- EN MI INSTITUCIÓN EL SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA OPERA EN 
APEGO A SU LEY Y REGLAMENTO.

32.- EN MI INSTITUCIÓN CUENTO CON UN PLAN DE CARRERA PARA MI 
DESARROLLO PROFESIONAL.

49.- EN MI INSTITUCIÓN EL PROCESO DE INGRESO AL SERVICIO 
PROFESIONAL DE CARRERA ES TRANSPARENTE.

63.- EN MI INSTITUCIÓN EL PROCESO DE CAPACITACIÓN SE LLEVA DE 
ACUERDO A LA NORMATIVIDAD DEL SERVICIO PROFESIONAL DE CARRERA.

72.- EN MI INSTITUCIÓN EL PROCESO DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO SE
LLEVA DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD DEL SERVICIO PROFESIONAL DE …
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LOS   10   REACTIVOS MENOS CALIFICADOS 



GRACIAS 

POR 

TU

PARTICIPACIÓN


